
~- 
l'rt:;, GFMff TF 

MAASGOUW. 

Raadsvergadering 15 december 2020 

BESLUIT 
Legesverordening Maasgouw 2021 

De raad van de gemeente Maasgouw, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders; 

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet; 

BESLUIT: 

vast te stellen de volgende verordening: 

Verordening op de heffing en de invordering van leges Maasgouw 2021 
(Legesverordening Maasgouw 2021 ). 

Artikel 1 Definities 
Deze verordening verstaat onder: 

dag: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 
wordt aangemerkt; 
jaar: het tijdvak dat loopt van de n" dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1 ie dag in het 
volgende kalenderjaar; 
kalenderjaar: de periode van 1 januari tot en met 31 december; 
maand: het tijdvak dat loopt van de n" dag in een kalendermaand tot en met de (n-1 )e dag in de 
volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de n" dag in een kalendermaand 30 of 31 
januari is, de (n-1 ie dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand februari 
is; 
week: een aaneengesloten periode van zeven dagen. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
1 . Onder de naam 'leges' worden rechten geheven voor: 

a. het genot van door of vanwege het gemeentebestuur verstrekte diensten; 
b. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een Nederlandse 

identiteitskaart of een reisdocument; een en ander zoals genoemd in deze verordening en 
de daarbij behorende tarieventabel. 

2. Hetgeen in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel is bepaald over een 
Nederlandse identiteitskaart voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 
achttien jaar nog niet heeft bereikt, is van overeenkomstige toepassing op een vervangende 
Nederlandse identiteitskaart voor personen met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de 
betrokken persoon. 



Artikel 3 Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager van de dienst, de Nederlandse identiteitskaart of het reisdocument, dan 
wel degene ten behoeve van wie de dienst is verleend of de handelingen zijn verricht. 

Artikel 4 Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van aanvragen tot het verkrijgen van Verklaringen omtrent inkomen en 
vermogen; 

b. het in behandeling nemen van aanvragen tot het verkrijgen van vergunningen, ontheffingen en 
verklaringen van geen bezwaar van plaatselijke verenigingen en scholen bij het organiseren van 
niet-commerciële activiteiten en evenementen samenhangende met : 
a. carnaval (incl. welkoms(reclame)borden) 
b. Koninginnedag 
c. 4/5 mei-vieringen 
d. Sint Maarten 
e. Sint Nicolaas 
f. Nationale Straatspeeldag 
g. kindervakantiewerk 
h. processies 
i. toertochten 
j. educatieve doeleinden 
met dien verstande dat vergunningen en ontheffingen in het kader van de Drank- en horecawet 
samenhangende met bovengenoemde activiteiten en evenementen niet voor vrijstelling van leges 
in aanmerking komen; 

c. het in behandeling nemen van aanvragen tot het verkrijgen van vergunningen bedoeld voor de 
instandhouding en uitbreiding van het onroerend cultuurhistorisch en religieuze erfgoed in de 
gemeente Maasgouw, ingediend door de volgende verenigingen c.q. stichtingen: 
o Stichting Kruisen en Kapellen Maasgouw; 
o Stichting Kruisen en Kapellen Thorn; 
o Stichting Vliegtuigoorlogsmonument Ohé en Laak; 
o Amici lnsulae; 
o Vereniging "Vrienden van Thorn". 
alsmede alle overige verenigingen en stichtingen gevestigd in de gemeente Maasgouw 
die volgens hun statuten heemkunde en/of bescherming van cultuurhistorisch en 
religieus erfgoed tot hun taakgebied rekenen. 

d. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 6.4 van de Wet ruimtelijke ordening 
(grondexploitatie) zijn of worden verhaald; 

e. diensten met betrekking tot een aanvraag tot verlening of gehele of gedeeltelijke intrekking van 
een omgevingsvergunning of wijziging van voorschriften van een omgevingsvergunning, voor zover 
die aanvraag betrekking heeft op een activiteit met betrekking tot een inrichting als bedoeld in 
artikel 2.1, eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

f. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een omgevingsvergunning als 
bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onderdeel i, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, 
voor zover het een activiteit betreft bedoeld in artikel 2.2a van het Besluit omgevingsrecht 
(omgevingsvergunning beperkte milieutoets); 

g. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos 
moeten worden verleend. 

Artikel 5 Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. 
2. Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het nemen van een projectuitvoeringsbesluit 

als bedoeld in artikel 2.10 van de Crisis- en herstelwet bedraagt het tarief de som van de bedragen 
die op grond van deze verordening verschuldigd zouden zijn voor het in behandeling nemen van 
een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning, ontheffing, vrijstelling of enig ander besluit 
in het kader van de ontwikkeling en verwezenlijking van het project, voor zover het 
projectuitvoeringsbesluit strekt ter vervanging van deze besluiten, zoals bedoeld in artikel 2.10, 
derde lid, van de Crisis- en herstelwet. 



BouwKostenlndicator BKI) en bijbehorende regelingen, worden afzonderlijk bekend gemaakt door 
publicatie in het elektronisch Gemeenteblad en treden in werking de dag na bekendmaking. 

4. De in onderdeel 2.1.1.2 van de bij deze verordening behorende tarieventabel genoemde 
taxatieboekjes (Her)Bouwkosten Woningen, Bedrijfspanden, Agrarische gebouwen en 
Gebouwschade (Vakmedianet Bouwdata) worden bekendgemaakt door ter inzagelegging in het 
gemeentehuis van Maasgouw, Markt 36 te Maasbracht. 

Artikel 13 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als 'Legesverordening Maasgouw 2021 '. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Maasgouw, 
d.d. 15 december 2020. 

De raad voornoemd; 

De griffier, 

jr!JJ,,j,tl/d:b 
G.H. Bakkes 

Bijlage: 
Tarieventabel behorende bij de Verord mg op de heffing en de invordering van leges Maasgouw 2021. 



3. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 
eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6 Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge dan wel een gedagtekende schriftelijke 
kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur. Het 
gevorderde bedrag wordt mondeling, dan wel door toezending of uitreiking van de schriftelijke 
kennisgeving aan de belastingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7 Termijnen van betaling 
1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de lnvorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 6: 
a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 
b. schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving, dan wel in geval 

van toezending daarvan, binnen 1 maand na de dagtekening van de kennisgeving. 
2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Vermindering of teruggaaf 
1. Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel omschreven dienst wordt verleend overeenkomstig een met betrekking 
tot die dienst in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

2. Voor de toepassing van artikel 28, vierde lid, van de lnvorderingswet 1990 wordt de teruggaaf van 
leges, bedoeld in het eerste lid, aangemerkt als een vermindering van de belastingaanslag. 

Artikel 10 Overdracht van bevoegdheden 
Het college van burgemeesters en wethouders is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien de 
wijzigingen: 
a. van zuiver redactionele aard zijn; 
b. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die in werking treedt binnen drie maanden 

na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de Staatscourant en 
het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel betreft: 
1. onderdeel 1.1. 9 (akten burgerlijke stand); 
2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten); 
3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen); 
4. onderdelen 1.4.5 (papieren verstrekkingen uit de basisregistratie personen) 
5. onderdeel 1.9 1 (verklaring omtrent het gedrag); 
6. hoofdstuk 16 (kansspelen). 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van deze 
verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11 Overgangsrecht 
1. De 'Verordening op de heffing en de invordering van leges Maasgouw 2020' van 17 december 2019, 

wordt ingetrokken met ingang van de in artikel 12, tweede lid, genoemde datum van ingang van 
de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor 
die datum hebben voorgedaan; 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in artikel 12, tweede lid, 
opgenomen datum van ingang van de heffing, blijft de in het eerste lid genoemde verordening 
gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de 
heffing van de rechten hiervoor in die periode plaatsvindt. 

Artikel 12 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 
2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2021. 
3. De in onderdeel 2.1.1.2 van de bij deze verordening behorende tarieventabel genoemde, door 

burgemeester en wethouders vastgestelde genormeerde eenheidsprijzen per type bouwwerk (de 



• 
Tarieventabel leges 

Tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2021 
(vastgesteld raadsvergadering 15 december 2020) 

Indeling tarieventabel 

Titel 1 
Hoofdstuk 1 
Hoofdstuk 2 
Hoofdstuk 3 
Hoofdstuk 4 
Hoofdstuk 5 
Hoofdstuk 6 
Hoofdstuk 7 
Hoofdstuk 8 
Hoofdstuk 9 
Hoofdstuk 10 
Hoofdstuk 11 
Hoofdstuk 12 
Hoofdstuk 13 
Hoofdstuk 14 
Hoofdstuk 15 
Hoofdstuk 16 
Hoofdstuk 17 
Hoofdstuk 18 
Hoofdstuk 19 
Hoofdstuk 20 

Titel 2 
Hoofdstuk 1 
Hoofdstuk 2 
Hoofdstuk 3 
Hoofdstuk 4 
Hoofdstuk 5 
Hoofdstuk 6 
Hoofdstuk 7 
Hoofdstuk 8 
Hoofdstuk 9 
Hoofdstuk 10 

Titel 3 
Hoofdstuk 1 
Hoofdstuk 2 
Hoofdstuk 3 
Hoofdstuk 4 
Hoofdstuk 5 
Hoofdstuk 6 
Hoofdstuk 7 
Hoofdstuk 8 

Algemene dienstverlening 
Burgerlijke stand 
Reisdocumenten 
Rijbewijzen 
Verstrekkingen uit de Basisregistratie personen 
Verstrekkingen uit het Kiezersregister 
Verstrekkingen op grond van de Wet bescherming persoonsgegevens 
Bestuursstukken 
Vastgoedinformatie 
Overige publiekszaken 
Gemeentearchief 
Huisvestingswet 
Leegstandwet 
Gemeentegarantie 
Marktstandplaatsen (verplaatst naar titel 3) 
Winkeltijdenwet (verplaatst naar titel 3) 
Kansspelen 
Kinderopvang 
Kabels en leidingen 
Verkeer en vervoer 
Diversen 

Dienstverlening vallend onder fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning 
Begripsomschrijvingen 
Vooroverleg/beoordeling conceptaanvraag 
Omgevingsvergunning 
Vermindering 
Teruggaaf 
Intrekking omgevingsvergunning 
Wijziging omgevingsvergunning als gevolg van wijziging project 
Ruimtelijke plannen 
Sloopmelding 
Overigen 

Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn 
Horeca 
Organiseren evenementen of markten 
Prostitutiebedrijven 
Splitsingsvergunning woonruimte 
Marktstandplaatsen 
Winkeltijdenwet 
Ontheffing ventverbod 
In deze titel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere beschikking 



Titel 1 Algemene dienstverlening 1 Tarief 2021 
Hoofdstuk 1. Buraerliike stand 
1.1.1 Het tarief bedraaut voor de voltrekkinq van een huwelijk of reqistratie van een partnerschap op: 
1.1.1.1 maandaa Urn vriidaa 19.00 - 17.00 uurl € 275 00 
1.1.1.2 maandaa uitsluitend in Maasbracht /9.00 - 9.30 uur) € 0 00 
1.1.1.3 zaterdau /9.00-17.00 uur) € 500 00 
1.1.1.4 zondag of buiten de in de verordening vastgestelde uren uitsluitend mogelijk in de buitenlocaties (zijnde niet het € 750,00 

aemeentehuisl 
1.1.2 Het tarief bedraagt voor het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk (omzetting met 

ceremonie) on: 
1.1.2.1 rnaandac Urn vriidau (9.00 - 17.00 uur) € 275 00 
1.1.2.2 zaterdaq /9.00- 17.00 uur) € 500 00 
1.1.2.3 zondag of buiten de in de verordening vastgestelde uren uitsluitend mogelijk in de buitenlocaties (zijnde niet het € 750,00 

aemeentehuis\ 
1.1.2.4 Vervallen 
1.1.3 Vervallen 
1.1.3.1 Vervallen 
1.1.4 Het tarief bedraaat voor het verstrekken van een trouwboekje of nartnerschanboekie € 40 00 
1.1.5 Indien er van gemeentewege voor één of meerdere getuige(n) moet worden gezorgd, bedraagt de vergoeding 

oer uetuioe: 
1.1.5.1 ingeval de voltrekking van het huwelijk, de registratie van een partnerschap of het omzetten van een € 27,00 

aereaistreerd oartnerschao in een huweliik olaatsvindt in het Gemeentehuis Maasaouw te Maasbracht 
1.1.5.2 ingeval de voltrekking van het huwelijk, de registratie van een partnerschap of het omzetten van een € 82,00 

oereoistreerd partnerschap in een huwelijk plaatsvindt in een externe locatie 
1.1.6 Het tarief bedraagt voor het incidenteel benoemen van een Buitengewoon Ambtenaar Burgerlijke Stand (BABS), € 112,00 

die al eerder in een andere aemeente benoemd en beëdiad is 
1.1.7 Het tarief bedraagt voor het wijzigen (datum, tijdstip, locatie etc.) danwel annuleren van een voltrekking van een € 56,00 

huwelijk, een registratie van een partnerschap of het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een 
huweliik 

1.1.8 Vervallen 
1.1.9 Het tarief bedraaat voor het in behandelina nemen van een aanvraaa tot het verstrekken van: 
1.1.9.1 een (meertalig) uittreksel/ afschrift burgerlijke stand (meertalig modelformulier op grond van artikel 2, eerste lid, € 14,00 

onder a b d en e van de Wet rechten buroerliike stand). 
1.1.9.2 een meertalig modelformulier op grond van artikel 2, eerste lid, onder c van de Wet rechten burgerlijke stand. € 18,90 

1.1.9.3 een verklarino huweliiksbevoeqdheid € 24 60 
1.1.9.4 een attestatie de vita als bedoeld in artikel 19k van Boek 1 van het Buraerliik Wetboek € 14 00 
1.1.9.5 een Laissez-oasser voor het vervoer overledene naar het buitenland € 18 60 
1.1.9.6 Vervallen 
1.1.10 Indien een huwelijk of partnerschap wordt voltrokken op een externe locatie zijn leges verschuldigd zoals 

opqenornen onder 1.1.1.1 in deze verordeninu 
Hoofdstuk 2. Reisdocumenten 
1.2 Het tarief bedraaat voor het verrichten van handelinaen ten behoeve van een aanvraaa: 
1.2.1 van een nationaal paspoort: 
1.2.1.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraaq 18 jaar of ouder is Rijkstarief 
1.2.1.2 voor een aersoon die co het moment van de aanvraaa de leeftiid van 18 iaar naa niet heeft bereikt Riikstarief 
1.2.2 van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als bedoeld in 

onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort: 
1.2.2.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraaq 18 jaar af ouder is Rijkstarief 
1.2.2.2 voor een aersoon die on het moment van de aanvraao de leeftiid van 18 iaar noa niet heeft bereikt Riikstarief 
1.2.3 van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van 

Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenoasooort\: 
1.2.3.1 voor een persoon die op het moment van de aanvraau 18 jaar of ouder is Rlikstarief 
1.2.3.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraaq de leeftijd van 18 iaar noa niet heeft bereikt Rijkstarief 
1.2.4 van een reisdocument voor vluchtelinaen of een reisdocument voor vreemdelinaen Riikstarief 
1.2.5 van een Nederlandse identiteitskaart: 
1.2.5.1 voor een oersoon die op het moment van de aanvraau 18 jaar of ouder is Riikstariet 
1.2.5.2 voor een persoon die op het moment van de aanvraaq de leeftijd van 18 jaar noa niet heeft bereikt Rijkstarief 
1.2.6 voor de versnelde uitwerking van een in de onderdelen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemd document, zijnde een Rijkstarief 

toeslao on de in die onderdelen aenoemde bedraaen 
1.2.7 Voor het bezorgen van een in de onderdelen 1.2.1 tot en 1.2.5 genoemd document, zijnde een toeslag op de in Rijkstarief 

de onderdelen 1.2 .1 tot en met 1.2.6 uenoernde bedrauen 
Hoofdstuk 3. Riibewiizen 
1.3.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of € 41,00 

omwisselen van een rijbewijs 
1.3.2 Het tarief uenoemd in onderdeel 1.3.1 wordt: 
1.3.2.1 bij een spoedleverina vermeerderd met € 34 10 
1.3.2.2 bij een aanvraag in verband met (beschadiging of) vermissing van een eerder afgegeven rijbewijs, welke € 23,00 

document bij aanvraaa en uitreikina niet compleet kan worden overleed vermeerderd met 
1.3.2.3 indien het een buitenlands rijbewijs betreft vermeerderd met € 10 50 
1.3.3 De verhocinoen qenoemd in onderdeel 1.3.2 zijn in voorkomend geval cumulatief verschuldigd. 



Titel 1 Algemene dienstverlening j Tarief 2021 

Hoofdstuk 4. Verstrekkinaen uit de Basisreaistratie oersonen 
1.4.1 Voor de toepassing van dit hoofdstuk, met uitzondering van de onderdelen 1.4.3 en 1.4.4, wordt onder één 

verstrekking verstaan één of meer gegevens omtrent één persoon waarvoor de Basisregistratie personen moet 
worden aeraadoleead. 

1.4.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van gegevens, per € 6,65 
verstrekkina 

1.4.3 Voor de toepassing van onderdeel 1.4.4 wordt onder één verstrekking verstaan één of meer gegevens omtrent 
één oersoon die niet ziin ooaenomen in de Basisreaistratie oersonen. 

1.4.4 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van gegevens, voor € 20,00 
ieder daaraan besteed kwartier. In rekening wordt de werkelijk bestede tijdsduur gebracht. Hierbij rekening 
houdend met de tarieven die in de Regeling Basisadministratiepersonen als minimum- of maximumtarief zijn 
ooaenomen. 

1.4.5 In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van een Tarief cf 
aanvraag tot het verstrekken van gegevens met behulp van alternatieve media als bedoeld in artikel 16 van het artikel 9 en 
Besluit basisregistratie personen. 10 Besluit 

BRP 
1.4.6 In afwijking van de voorgaande onderdelen bedraagt het tarief voor het in behandeling nemen van een € 7,50 

aanvraag tot het verstrekken van gegevens als bedoeld in artikel 10, juncto artikel 17, van het Besluit 
basisreaistratie oersonen 

1.4.7 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de Basisadministratie personen, voor ieder daaraan € 20,00 
besteed kwartier 

Hoofdstuk 5. Verstrekkinaen uit het Kiezersreaister 
N.v.t. 
Hoofdstuk 6. Verstrekkinaen oo qrond van de Wet beschermina nersoonsnecevens 
Vervallen 
Hoofdstuk 7. Bestuursstukken 
1.7.1 Het tarief bedraaqt voor het in behandelina nemen van een aanvraaa tot het verstrekken van: 
1.7.1.1 een afschrift van de aemeentebearotina. oer oaaina € 0 30 
1.7.1.2 een afschrift van de aemeenterekenina. oer oaaina € 0 30 
1.7.1.3 een afschrift van het verslaa van een raadsveraaderina oer oaaina € 0 30 
1.7.1.4 een afschrift van de stukken behorende bii een raadsveraaderina, oer oaclna € 0,30 
Hoofdstuk 8. Vastaoedinformatie 
1.8.1 Het tarief bedraaat voor het in behandelina nemen van een aanvraaa: 
1.8.1.1 tot het verstrekken van een fotokopie van een plan, zoals bestemmingsplan, voorbereidingsbesluit, streekplan, 

wegenkaart behorende bij de legger bedoeld in subonderdeel 1.8.2.2, structuurplan of stadsvernieuwingsplan: 

1.8.1.1.1 in formaat A4 of kleiner oer oaaina € 4 75 
1.8.1.1.2 in formaat A3 oer paqina € 5 60 
1.8.1.2 tot het verstrekken van een lichtdruk van een plan, zoals bestemmingsplan, voorbereidingsbesluit, streekplan, € 0,45 

wegenkaart behorende bij de legger bedoeld in subonderdeel 1.8.2.2, structuurplan of stadsvernieuwingsplan, 
per dm2 lichtdruk 

1.8.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een afschrift van 
of uittreksel uit: 

1.8.2.1 de gemeentelijke basisregistratie adressen of de gemeentelijke basisregistratie gebouwen, bedoeld in artikel 2 € 4,75 
van de Wet basisreaistraties adressen en aebouwen oer obiect of adres 

1.8.2.2 de leaaer bedoeld in artikel 27 van de Weaenwet € 4 75 
1.8.2.3 het gemeentelijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenregistratie, bedoeld in artikel 5, eerste € 4,75 
1.8.3 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van kooieën van: 
1.8.3.1 hel aemeenteliike adressenbestand of delen daarvan oer adres € 4 75 
1.8.3.2 het aemeenteliike relatiebestand adres-kadastraal oerceel of delen daarvan oer aeleade relatie € 17 60 
1.8.4 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een € 2,45 

1 aemeenteolattearond. 
1.8.5 Indien er meer dan één kopie wordt gemaakt voor de onderdelen genoemd in 1.8.1.1.1. - 1.8.2.1.- 1.8.2.2 - € 0,25 

1.8.2.3. -1.8.3.1. dan bedraaat het tarief vanaf elke tweede kaoie. 
Hoofdstuk 9. Overiae oubliekszaken 
1.9 Het tarief bedraaat voor het in behandelina nemen van een aanvraaa: 
1.9.1 tot het verstrekken van een verklarina omtrent het uedraq Riikstarief 
1.9.2 tot het leaaliseren van een handtekenina of leaalisatie van een stuk € 6 65 
1.9.3 Vervallen 



Titel 1 Algemene dienstverlening 1 Tarief 2021 

Hoofdstuk 10. Gemeentearchief 
1.10.1 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot verstrekkingen uit het archief of het maken van één of 

meerdere scans of omzettino van een fysiek document naar een diqitaal oriqineel: 
1.10.1.1 1• kwartier € 0,00 
1.10.1.2 voor ieder daarop voloend kwartier € 20 00 
1.10.2 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doen van historisch onderzoek in het openbaar archief ouder dan 20 € 0,00 

liaar: 
1.10.3 Het tarief bedraaat voor het in behandeling nemen van een aanvraaa tot het verstrekken van: 
1.10.3.1 een afschrift, scan of fotokopie van een in het gemeentearchief berustend stuk, per pagina (A4 zwart-wit) € 0,30 

1.10.3.2 een afschrift, scan of fotokopie van een in het gemeentearchief berustend stuk, per pagina (A4 kleur) € 0,35 
1.10.3.3 een afschrift, scan of fotokopie van een in het gemeentearchief berustend stuk, per pagina (A3 zwart-wit) € 0,40 

1.10.3.4 een afschrift scan of fotokopie van een in het aemeentearchief berustend stuk per paqina IA3 kleur) € 0 45 
1.10.3.5 een afschrift, scan of fotokopie van een in het gemeentearchief berustend stuk, per pagina (> A3) € 7,50 
Hoofdstuk 11. Hulsvestlnqswet 
N.v.t. 
Hoofdstuk 12. Leeastandswet 
1.12 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een vergunning tot € 45,00 

tijdelijke verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld in artikel 15, eerste lid, van de Leegstandwet 

Hoofdstuk 13. Gemeenteaarantie 
N.v.t. 

,Ic 14 .•• 
I __ ._ ___ 

Verplaatst naar titel 3 hoofdstuk 5 
,Ic 1 !'i ••. •;,4,..n..,,..t 

Verolaatst naar titel 3 hoofdstuk 6 
Hoofdstuk 16. Kanssoelen 
1.16.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een 

aanwezluheidsverqunninu als bedoeld in artikel 30b van de Wet on de kanssoelen: 
1.16.1.1 voor een oeriode van twaalf maanden voor één kanssoelautomaat € 56 00 
1.16.1.2 voor een oeriode van twaalf maanden voor twee kanssoelautomaten. € 79 00 
1.16.1.3 voor één kansspelautomaat, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier jaar of voor € 226,00 

onbepaalde tiid 
1.16.1.4 voor twee kansspelautomaten, welke vergunning geldt voor een periode van meer dan vier jaar of voor € 317,00 

onbeoaalde tiid 
1.16.2 De subonderdelen 1.16.1.1 en 1.16.1.2 zijn van overeenkomstige toepassing, indien de vergunning geldt voor 

een tijdvak, korter dan twaalf maanden of langer dan twaalf maanden maar ten hoogste vier jaar, met dien 
verstande dat de daar genoemde bedragen naar evenredigheid van het verschil in looptijd van de vergunning 
verlaaad onderscheidenliik verhooad worden. 

1.16.3 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een vergunning als € 41,00 
bedoeld in artikel 3 van de Wet op de kansspelen (lotertivercunninq) 

Hoofdstuk 17. Vervallen 
N.v.t. 
Hoofdstuk 18. Kabels en leidinaen 
1.18.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag in verband met het verkrijgen van een 

instemmingsbesluit, als bedoeld in de Algemene verordening ondergrondse infrastructuren (AVOI), omtrent 
lnlaats tiidstio en wiize van uitvoerina van werkzaamheden: 

1.18.1.1 indien het betreft tracés vanaf 25m1 tot 250m1 € 353,00 
1.18.1.2 indien het betreft tracés vanaf 250m 1 tot 1.500m 1 € 407,00 
1.18.1.3 indien het betreft tracés vanaf 1.500m 1 tot 5.000m 1 € 512,00 
1.18.1.4 indien het betreft tracés vanaf 5.000m 1 en meer, perm 1 tracé € 0,10 
1.18.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een melding als bedoeld in de Algemene verordening € 62,00 

ondergrondse infrastructuren (AVOI), omtrent plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden voor 
tracés vanaf O tot 25 m 1 

1.18.3 Indien met betrekking tot een aanvraag overleg moet plaatsvinden tussen de gemeente, andere beheerders van € 317,00 
openbare grond en de netbeheerder van het netwerk en/of andere netbeheerders of belanghebbenden, wordt 
het in 1.18.1 aenoemde bedraa oer overlea verhooad met 



Titel 1 Algemene dienstverlening 1 Tarief 2021 

Hoofdstuk 19. Verkeer en vervoer 
1.19 Het tarief bedraaat voor het in behandelina nemen van een aanvraaa: 
1.19.1 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 van het Reglement verkeersregels en € 46,00 

verkeerstekens 1990 
1.19.2 tot het verlenen van een ontheffina als bedoeld in artikel 9.1 van de Reaelina voertuiaen € 46 00 
1.19.3 tot het verstrekken van een gehandicaptenparkeerkaart als bedoeld in artikel 49 van het Besluit administratieve € 46,00 

beoalinaen inzake het weaverkeer (BABVV) 
1.19.4 tot het verlenen van een ontheffing op grond van artikel 148, lid 1, sub b van de Wegenverkeerswet voor het € 90,00 

houden van een wedstriid als bedoeld in artikel 1 O van de Weaenverkeerswet 
1.19.5 tot het afgeven van een verklaring van geen bezwaar ten aanzien van een door de Minister van Verkeer en € 90,00 

Waterstaat of Gedeputeerde Staten van Limburg te verlenen ontheffing voor het houden van een wedstrijd als 
h<>rlm,lrl in artikel 10 van de~••-- ,rswet 

1.19.6 tot het afgeven van een verklaring van geen bezwaar ten aanzien van het houden van een toertocht met € 46,00 
voertuigen op de binnen de gemeente Maasgouw gelegen wegen, zijnde geen wedstrijd als bedoeld in artikel 
10 van de Weaenverkeerswet 

1.19.7 tot het verstrekken van een duolicaat oarkeerveraunnina € 20 00 
1.19.8 tot het nemen van een verkeersbesluit € 168 00 
Hoofdstuk 20. Diversen 
1.20.1 Het tarief bedraaat voor het in behandelina nemen van een aanvraaa: 
1.20.1.1 tot het verlenen van een vergunning, vrijstelling of ontheffing ingevolge de Algemene Plaatselijke Verordening € 19,65 

Maasaouw 2020 tenzij anders aanaeaeven oer veraunnina vrijstellina of ontheffing 
1.20.1.2 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:1 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 78,00 

Maasaouw 2020 (samenscholina en onaereaeldheden\ 
1.20.1.3 Vervallen 
1.20.1.4 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:4 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasgouw 2020 (straatartiest e.d.) 

1.20.1.5 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:5 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 43,00 
Maasgouw 2020 (het plaatsen van voorwerpen op of aan de weg in strijd met de publieke functie ervan) 

1.20.1.6 Vervallen 
1.20.1.7 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:30a van de Algemene Plaatselijke Verordening € 78,00 

Maasaouw 2020 /soeelaeleaenheden) 
1.20.1.8 Vervallen 
1.20.1.9 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:45 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 (houden van hinderlijke of schadelijke dieren) 
1.20.1.10 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 2:47 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 /biien\ 
1.20.1.11 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 2:53 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasgouw 2020 (ter beschikking stellen van consumentenvuurwerk tijdens de verkoopdagen) 
1.20.1.12 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4:5 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 0,00 

Maasgouw 2020 (overiae aeluidhinder) 
1.20.1.12.1 voor een oeriode van maximaal zeven daaen € 0 00 
1.20.1.12.2 voor een oeriode van lanaer dan zeven daoen € 0 00 
1.20.1.13 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 4: 13 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 50,00 

Maasgouw 2020 (recreatief nachtverblijf buiten kamaeerterreinenl 
1.20.1.14 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 (oarkeren van voertuiaen van autobedrijf e.d.) 
1.20.1.15 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:3 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasoouw 2020 (te koop aanbieden van voertuiaen) 
1.20.1.16 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:6 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 /kamaeermiddelen e.a.) 
1.20.1.17 Vervallen 
1.20.1.18 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:7 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 (parkeren van arote voertuigen) 
1.20.1.19 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:10 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 /aantastina aroenvoorzieninaen door voertuiaen\ 
1.20.1.20 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:12 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 (inzamelino van aeld of aoederen) 
1.20.1.21 Vervallen 
1.20.1.22 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 5:17 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 69,00 

Maasgouw 2020 (standplaatsvergunning en weigeringsgronden) 
1.20.1.23 tot het verlenen van een vergunning als bedoeld in artikel 5:36 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 78,00 

Maasaouw 2020 (afmeren aassaaiersvaartuiaen, o.a. rondvaartboten, feestboten en riviercruises) 
1.20.1.24 Vervallen 
1.20.1.25 tot het verlenen van een vrijstelling als bedoeld in artikel 5:39 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 (bestemmina passantenhavens) 
1.20.1.26 tot het verlenen van een vrijstelling als bedoeld in artikel 5:40 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 

Maasaouw 2020 ltiiden van verbliif aassantenhavens) 
1.20.1.27 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:49 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 59,00 

Maasgouw 2020 (beperking verkeer in natuurgebieden) 



Titel 1 Algemene dienstverlening 1 Tarief 2021 
1.20.1.28 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:50 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 59,00 

Maasgouw 2020 (verbod afvalstoffen te verbranden buiten inrichtingen of anderszins vuur te stoken) 

1.20.1.29 tot het verlenen van een ontheffing als bedoeld in artikel 5:52 van de Algemene Plaatselijke Verordening € 42,00 
Maasoouw 2020 (incidentele asverstrooiina\ 

1.20.2 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven van een verklaring van € 59,00 
geen bezwaar op grond van artikel 10, lid 2, van het Besluit inrichting en gebruik niet aangewezen 
luchtvaartterreinen 

1.20.3 Het tarief bedraaot voor het in behandelina nemen van een aanvraaa tot het verstrekken van: 
1.20.3.1 gewaarmerkte afschriften van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke € 6,65 

reaelina een tarief is ooaenomen oer oaaina 
1.20.3.2 afschriften, doorslagen, scans of fotokopieën van stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in 

een andere wetteliike reaelina een tarief is oooenomen: 
1.20.3.2.1 loer oaaina on oaoier van A4-formaat zwart-wit € 0 30 
1.20.3.2.2 loer oauina oo oaoier van A3-formaat zwart-wit € 0 35 
1.20.3.2.3 1 oer oaaina oo oanier van A4-formaat kleur € 0 40 
1.20.3.2.4 1 per oaoina op oanier van A3-formaat keur € 0 45 
1.20.3.3 kaarten, tekeningen en lichtdrukken, al dan niet behorend bij de in de subonderdelen 1.20.3.1 en 1.20.3.2 € 19,65 

genoemde stukken, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief 
is ooaenomen oer kaart tekenina of lichtdruk 

1.20.3.4 een beschikking op aanvraag, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling € 19,65 
een tarief is opgenomen 

1.20.3.5 stukken of uittreksels, welke op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, voor zover daarvoor € 6,65 
niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, per pagina 

1.20.4 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van gegevens, voor € 20,00 
zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling een tarief is opgenomen, voor ieder 
daaraan besteed kwartier 

1.20.5 Ingeval gebruik wordt gemaakt van de gemeentelijke haal- en brengservice worden de in deze titel 1 Algemene € 15,00 
dienstverlening opgenomen tarieven vermeerderd met een bedrag van (per bezoek) 



0 
0 
ó 
L{) .,.... 

0 
0 
0 
L{) .,.... 

0 0 
0 '#- 
0 L{) 
CX) "<t 
CX) "<t .,.... .,.... 

0 ~ 0 

L{) 
0) 

C") 

00 
0 0 
(0 0 
NO 
.,.... L{) 

\JI) \JI) 

000 
000 
r-- r-- L{) 
C") .,.... 0) 
.,.... .,.... \JI) 
\JI) \JI) 

- 0 ·~ 
15 
(/) ro 
(/) 

C: 
Q) ~ 
Q) - Q) 
.0 
Q) 

:E 
ai 
N 
Q) 
"O 
C: 
Q) 
.0 
.0 
Q) 
..c: 
C: 
Q) 
> 
~ 
..c: 
(.) 
(/) 

E 
0 

c.. 
0 
C: 

15 Q) 
.0 ;g 
Q) Q) 
..C: N 
Ol Ql 
C: "O 
:S2 C: 
~ Q) 
~ ..c 
- .0 Q) Q) 
.0 ..c: 
Q) 

~ 

.,.... 
N 

- 0 
C: 

"O 
ai 
0 
"O 
Q) 
.0 
.:!2. 
Cll 

.,.... 
.,.... .,.... 
C") C") 

NN 

.,.... .,.... 
C") C") 

NN 

C: 
Cll 

~ 
C: 
Q) 
> 
0 
.0 
Q) - 0 
0 
N C 
N Ql 
\JI) g> 
C: -0 2 Q) 
(/) .0 
0 '- 
~ Q) 
3 Q) 

~~ 
.0 0 
Q) 0 
"O 0 
Q) 0 
Q) 0 
E L{) 
'- "<t 
~ \JI) 
3 C: 

Q) 
C: tî 2 0.;..; 
(/) ~ Q) 
0 3 E ~::::, 
3 0 "E 
::::, .0 Q) 
0 Q) "O 
.0 "O Q) i C: Q) 

c: -~ E 
Cll "O Ql 
> E > 

.,.... 
C") 

N 

C: 
Cll > 
tn 
C: 
:S2 
'.[ 
Cll 
C: 

.i=" 
Q) 
'- - Q) 
.0 
Q) ~ ·~ 

C: 
Cll 

~ 
C: 
Q) 
> 
0 
.0 

2 
0 
0 
0 
0 
L{) 
"<t 
\JI) 
C: 
2 
(/) 
0 ~ 
3 ::::, 
0 
.0 
Q) 
"O 
Q) 
Q) 

E 
'- 
Cll 
Cll 
3 

ai 
ei 
Q) 
"O 
C: 
Q) 
(/) 
::::, 
(/) 

.,.... .,.... 
C") C") 

NN 

.,.... 

.,.... 
C") 

N 

Q) - C: 
Q) 
Q) 

E 
Q) 
Ol 
Q) 
"O 

\JI) 
Q) 
"O 
C: 
Q) 
'- 
Q) - (/) 
~ 
Q) 
"O 

"O ro 
Cll 
Q) 
.0 
tn 
::::, 
'- 
2 

Ol 
Cll 
~ > 
C: 
Cll 
Cll 
Q) 
"O 
C: 

-~ 
"O 
C: 

C") 

N 

Q) - - (/) 
C: 
Q) 

3 
Ol 
C: 

- Q) 
..c: - Ol 
Cll 
Cll 
'- 
"O 
Q) 
.0 

.,.... 

.,.... .,.... .,.... 
C") CV) C") 

NNN 



!" !" !" 
~WW 
CJ1 CJ1 ~ 
....,. 00 

!') !') N !') 
w w w w 
~~~~ 
O')O,~W 

!" !" !" !" 
~ w ~ ~ 
w w w ~ 
O)CJ1~W 

< 
CD 
N 
0 

tê. 
tÈ 
< CD -a 
~ 
~ 

- 

0 
"C 
CD 
cil 
0 
::i 
CD 
::i 

0 
::i a. 
CD -, 
N 
0 

< 
til 
::i 
a. 
CD 

~ c o 
:E 
0 a. - - 0 CD cc 
CD 
"C 
til 
(/) - - c- c 
;::::;: 
CD 
::i 
"C 
iü 
::i 
(/) 
CD 

til 
t ..::: 
C. 
::i cc - 

- CD 
::i 

cc 
CD < 
til 
ro 
::i < 
0- 0 
CD O a. -, -, a. 
~ CD 
cc - 

::::r 
CD 
CD 
;:ii 
0 
"C 
CD 
CD 
::i 
til 
til 
::i ro cc 
til 
~ <" ;::::;: 
CD 
;::::;: 

- til 
....Jo. 0 :::!. 

C CD g :E -- 
0 til ::i 
0 ~ a. 
0 <" ëii" 

~ ::i 

F fs" 
< -· CD ::i 
3- a. 
0 til 
0 - CC 0 a. ::i 

3 g 
m. a. 
< CD 
til CD 
::i c 
a. CD 
CD a. 
0 ~ 
"C a: 
~ CD 
0 
::i a. 

c.o c.o 
00 0) 0) 
00 
00 

0) c.o 
00 w 
(J1 0) 
000 
0 0 0 

c.o c.o w w 
--.J --.J 
00 
00 

0 
0 

/11) 
CJ1 c.o 
0 
0 
0 

/11) /11) 
(Il) ....,. /11) .i:,.. 
CJ1 (J1 w O') 
c.o --.J c.o CJ1 
00)->.W 
0 0 0 0 
0000 

/11) /11) 
w ....,. 
c.o c.o ....,. CJ1 
0 0 
00 

0 
0 

/11) 
CJ1 c.o 
0 
0 
0 

/11) /11) 
/11) ....,. /11) .i:,.. 
CJ1 CJ1 w 0) c.o --.J c.o CJ1 
0O)->.W 
0000 
0000 

0 
0 

....,. 
c.o 
CJ1 
0 
0 

....,. 
N 
0 
0 
0 

/11) 
CJ1 
N 
--.J 
0 
0 

....,. 
0 
0 
0 
~ 

/11) 
0 
0 
0 

/11) 
CJ1 w 
CJ1 
0 
0 

(Il) 
N w w 
0 
0 



0000 
0000 

0 
0 
0) 
"<t 
LO 

0 0 
0 0 
LÓ LO 
00 00 
"<t "<t 
~lil) 

00000 
00000 
LOLONLOLO 
N 00 N N N 
I'-- "<t -.t: I'-- l'-- 
~ ~ N ~ ~ 

~ 

00000 
00000 
00 00 00 00 CX:Î 
00 00 00 00 00 
C") C") C") C") C") 

~ lil) ~ ~ ~ 

000 
000 
C") C") C") 
NNN 
C") C") C") 

~~~ 

0 
0 
C") 
C") 
N 
~ 

0 
0 
0 
~ 

0 
0 
"<t 
C") 
N 
~ 

0 
0 
00 
I'-- 
~ 

0 
0 
0 
N ..... 

0 0 
00 
N 0) 
"<t LO 
~~ 

;__: 
ro 
.!!1. 
N ..... 
C: ro 
"C ,._ 
Q) 

g 
0 ·- c: 
Q) 
C: 
0 en 
~ 
0 ..... 

~ -~ 
a3 
"C 
C: ro - ~ 
Q) 
> - 0 ~ -~ 
a3 
E ro 
.r:. 
(.) 

0 

C: 

"C 
a3 
0 
"C 
Q) 
.0 

!!J. ro 
C: 
Q) 
C: 
0 en 
~ 
0 ..... 
C: ro 
"C ,._ 
Q) 
Q) 

E 

C: 
Q) 
C: 
0 
~ 
Q) 
Cl. 
0 

C: ro 
"C ,._ 
Q) 
Q) 

E 
C: ro ro 

-1:= ro 
.r:. 
(.) en ,._ 
Q) 
> - "C ,._ 
0 
3: 
::0 ,._ 
Q) z .r:. 
(.) 
ro 
C: 
Cl 
C: 
Cl ,._ 
0 
[::! 
Q) 
> 

C 
C: 
"i3 
Q) 

c ,._ 
Q) 
> 
0 
C: ·e 
0 
[::! 
Q) 
> 

;__: 
ro 
.!!1. 
N ..... 
C: ro 
"C ,._ 
~ 
C: 
0 ·- c: 
Q) 
C: 
0 en 
~ 
0 ..... 
C: ro 
"C ,._ 
Q) 
Q) 

E 
C: ro ro 
-1:= ro 
.r:. 
(.) en ,._ 
Q) 
> 

C: 
J!:! a3 ro ~ > t: 
ID ro 
Cl C: 
C: 

::" 
a3 
"C 
C: ro 
êiî ,._ 
Q) 
> - 0 ~ 
a3 
E ro 
.r:. 
(.) 

0 ..... 
C: ro 
"C ,._ 
Q) 
Q) 

E 
C: ro ro 

-1:= ro 
.r:. 
(.) en ,._ 
Q) 
> 

....: 
Q) 

·c ro - 

N 
Lri 
C") 

N 

~ 
N 
LO 
C") 

N 

~ 
N 
LO 
C") 

N 

-.t: 
N 
LO 
C") 

N 

..... ~ 
T""9 T""9 ~ co co (0 

C") ~ C") 

NNN 

C") co 
C") 

N 

"<t co 
C") 

N 

0) 

("') 
N 

0 ..... 
C") 

N 
C") 

N 

..... ~ ..... ~ 

..-..-NNN 
~sr-sr-sr-T""9 
C") C") C") C") C") 

NNNNN 



N !'J !'J 
(.,.) ~ ~ .................. 
0) 0) ~ 

NNN 
c.., N ...... 

C'" 
Cl) 
Q. 

nl 
n> co ..... 
:J'" 
Cl) ..... ..... 
n> ..., 
§: 
::l 

'7'. 
n> 
Q. 
Cl) ..., 
< n> 
::l 
"C a 
(") 
Cl) 
Q. 
C ..., 
Cl) 
en 
::l co 
Cl) 
< 
0 co 
Cl) 

N 

~ ...... 
c;, 

< 
Cl) ..., 
CD 

..... ::l 
n> Cl) 
..., ::l 
ëiï < < n> 
~ ::l 

Cl) 
::l Cl) 
Q. ::l 
;::.: C'" 
:J'" Cl) o en g, g. 
Q. '7', 
~'7'. 
C :Ï 
'7'.CO 

~ 3 
Q m. 
Q. C'" 
Cl) m. 
ru ro a ;:,,; 
< 25': 
;::.: ::l 
Cl) co 
;:;: ,..+ 
Cl) 0 
::l ..... 

Q. 
Cl) 

< :J'" 
n> m. 
::l < 
Q. Cl) 

CD ~ 
..... ::l 
~ Cl) 
ëiï ::l 
< < 
Cl) n> 
::l ::l 
::l Cl) 

§~ 
:J'" C'" 
0 Cl) 

0 ~ ö: :J'" 
en '7'. 
Ë 25': 
'7', ::l 
< co 
0 3 Q Cl) 

Q. ;: 
Cl) Cl) 
n> ..... n. ro ~: ~ 
CD :ï ;::.: co 
Cl) ..... 
::l 0 ..... 
::E Q. 
n> Cl) 
n> ..., 
0 
"C 

...... 

N 
(.,.) 

:i 0 
9: 3 
Cl) tQ 
::l Ct) 
Q. :s 
Cl) :::s' 
gi ~ 
::l < < Ct) 

~ nl ia 
::l n> c:: co :::s 
Q. 0 :::s 
~ 3 5· 
~ Cl) tQ 
C'" Cl) :::· 
0 ::l ... 

C'" ~ i 
Cl) co ... 
Q. Cl) ... 

nl < 
n> :ï 
..... ~ 
:J'" < 
Cl) Cl) ..... ..., ..... co 
n> C 
~- ::l 
Cl) ::l 
--+, -· .. ::l 

co 
0 
"C 
< 
Cl) 

N 
0 
Cl) 
'7'. 

::l 

î 
Cl) 
Cl) 

ni' 
en 
Cl) 
::l 
"C 
iiï 
n> 
ui 
S. 
::l 
Q. 
r+ 
!!!.. 
en 
C'" 
Cl) 
Q. 
0 
Cl) 
Q. 

::l 
n> a-. 
'7'. 
~ 

C .-,. 
;::.: n> co ..., 
Cl) ëii" 
< < 0 Cl) 
Cl) ::l a. w 
~ [ 
::l < 
Q. 0 m o ..., 

Q. 
Cl) 

0 
--+, 

::E 
n> ..... 
Cl) n> ..., 

ciï ~ 
C'" :J'" 
Cl) n> 
Q. "C o en 
~~ 
a. a 
::l a. 
n> Cl) 
;::i. ::l 
~ ::l 
Cl) co 
;::; n> 
. n> 
N ::l • co 
î Cl) 
Cl) ::E 
Cl) Cl) 
Q. N 
Cl) ~ 

~: C'" 
::l ~ 
O 0 
"C 0 

;::i. 

CD ru ~co 
0 Cl) 

3 3 co Cl) 
Cl) ::l < Cl) 
:5· 3 
c_c n> 
!!!.. ~ 
en ro 
C'" co 
Cl) Cl) 
Q. - 
0 < 
Cl) n> a: ::l 

C'" 
::l Cl) 

n> ~ 
d-. C 
'7'.c 
Cl) ;;; 

N n> . ::l ...... co 
~ ~ 
Cl) Cl) 
en N 
CD ~ 
0.: &l ..... 
0 Cl) 
::l co 
Q. 0 
Cl) ~- ..., Cl) 

Q. n> 
n> n> 
::l ~ 
::l nl 
Q. n> 
Cl) co 
< 0 
0 3 
0 co Cl) 

n> ~ 
n> 0 
~3 
Cl) cc 
0 Cl) 
::i S. 
Q. ::l 
Cl) co 
a. ~ 
Cl) Cl) CD ..., 
::l cg 
< ::l 
n> ::l 
::l :5· 
Q. co 
;::.: C'" 
:J'" Cl) 
0 ~ 
0 Cl) 
ö: '7', 
en 25': 
..... ::l 
~co 
C'" :J'" 
Cl) Cl) 
Q. Cl) 
0 ;:::11 
Cl) 0 a: "C 
Cl) :J'" 
::l m. 
Q. < ro· m 
ru ~ n. :J'" <" ..... 
;::.: Cl) 
Cl) ::l 
;::.: < 
0 n> 
--+, ::l 
:J'" Cl) 
n> Cl) 
::l ::l 
Q. 
Cl) gi 
:5· Q. 

co m 
Cl) 

0 
--+, 

::l < 
Q. Cl) ..... N ro o 
~i ;::.: 
C .-,. 
..... 0 ëii" ..... 
"2.a n> ..., 
n> Cl) 

ui ~ 
Q. :5· 
O CO 
0 -· ..., en 
Q. co 
Cl) Cl) 
co Q. 
Cl) n> 
3 gi 
Cl) N 
Cl) Cl) 
~ en 
Cl) 3 
n> n> 
n> n> 
::l ::l 
Q. Q. 
Cl) Cl) 
n> ::l 
n> ::l 
::l n> 
~ Q. 
n> n> co ..... 
Cl) C ..., 3 
< < n> n> 
::l ::l 
No 
c;, ::l 
°#-<" 
< n> 
n> ::l 
::l ~ 
Q. ..... 
Cl) < 
co n> 
Cl) ::l 
:J'" < 
Cl) n> < ::l 
Cl) Q. 
::l Cl) 

CD ru co n> 
Cl) ::l 
en < < ..., 
n> gi 
::l co 
g- g 

Q. 
Cl) 

CD co 
Cl) 
en 
< n> 
::l 
Q. C'" 
Cl) .:: 

~ 
::l 
--+, 

nl 
~ ..., 
C n. 
C 
C ..., 

C'" 

::l 
Q. 
C 
en ..... ..., 
ëii" 

n> 

r 
n> 
::l 
Q. 
C'" 
0 
C 
::E 
Cl) 
::l 
0 < 
Cl) ..., 
cëï 
Cl) 

(11) 
(11) (11) ...... 
0) N 0) 
00 c;, <.O 
000 
0 0 0 

...... 
N ~ 
0 
0 

(11) 
0 
0 
0 

(11) 
0 
0 
0 

(11) 
0 
0 
0 



0 
0 
c:i 
0) 
LC') 

\Ij) 

r-- ..-- 
(") 

N 

00 
0 0 
-.:t--.i' 
0) 0) 
N N 
\Ij) \Ij) 

~ 0 
0 
0 
C') 

~ 
0 
0 
0 ..-- 

r- 
N 

c:::: 
(!) 
(!) 
C. 
0 
-1= Cl 
(!) c:::: 
(!) - .c (!) 
O> Cl 
c:::: ~ 
~ (!) 

~~ 
t..... ï:::::: 
ä.î2 
.0 Cl) 

Cl t: m~ ,._ 
> c:::: 
(IJ 
(IJ 

(!) - "C (!) 
E 

..-- 
(") 

N 
(") 

..-- 
00 CO ..-- ..-- 

~ "! 
..-- ..-- N co co co ..-- ..-- ..-- 

(") 

N 
(") (") 

NN 
(") (") (") 

NNN 

0) 
..-- 
(") 

N 

- (!) 
E 

- "C m c:::: vi (IJ 
(!) -e (!) 
.0 ~ 0 

.=.i: 
:::, - "' :E 0 ..-- 
0 ~ 
::CC'-i 

N 
-.:t" 
N N 

c:::: 
(!) 
(!) 
Cl - "C ,._ 
0 
3 
00 ..-- 
(") 
N 
c:::: 
(!) 

..-- 

LC') 

N 

N 

LC') 

N 

"! 
LC') 

N 

..-- 
(") (") 
LC') 1.() 
NN 

N 
(") 

LC') 

N 



s· 
til - ciï .... 

6i i 
:::::!. Cl) 
Cl)= < :J 
Cl) co 
~ N 
til 0 
C" til 
~ 'ëii 
0 C" 
"C Cl) co a. 
Cl) 0 
:J Cl) 
0 a: 
3 
Cl) :J 
:J til 
- ;::i. ~ ~ 
ei>"~ 
êB w 
:J w 
< 0 
0 
0 .... 

~ ~: 
C") 
:::, - Cl) 
:J 
< 
til i:ii" :, 

:J a. 
Cl) 

N 
CX) 

Cl) 
Cl) 

cil - Cl) 

ë: 
en 
C: 
C" 
C" 

< 
til 
:J 
a. 
Cl) 

~ - 

N 
()) 

ë: 
en 
C: 
C" 
til 

< 
til 
:J 
a. 
Cl) 

~ - 

N !') :::C 
()) ()) 0 
_,_ _,_ 0 :..... a: 

(/) - C 
" 

Cl) 
Cl) .... en s 
ë: 
< 
til 
:J 
a. 
Cl) 

~ - 

N ~ 
0 
0 

_,_ 
w w 
0 
0 

0 
0 

_,_ 
w w 
0 
0 

_,_ 
w w 
0 
0 

_,_ 
w w 
0 
0 

0 
:J a. 
Cl) cc 
Cl) en 
C") 
:::, 

~ 

_,_ 
N w 
0 
0 



0 
0 
0 
~ 

0 
0 ....,. 
co 

00 
00 
ei ,.- 
~ (X) 

~ 

0 
0 
0 
~ 

0 
0 
ei 
~ 

0 
0 
0 
~ 

0 
0 
0 
~ 

0 
0 
0 
~ 

00 
0 0 
0 ei 
~~ 

1 ro 
(.) 

~ 
0 
I 
C 
Q) 

.s:: 
C ro 
0 
Q) 
-0 
C ro > 

C 
Q) 

.s:: 
C ro 
0 
Q) 
-0 
C ro 
> 
:Q 
Q) 
-0 
Q) 
Q) 

~ 

a:î 
~ 
(.) 

~ 
0 
I 
C 
Q) 

.s:: 
C ro ,.._ 
0 
Q) 
-0 
C ro > 
I.{') 
(") 

ID ~ ·-e 
ro 
C 

-0 
äi 
0 
-0 
Q) 
.0 
en 
ëi:i 
Cl 
C 
iE 
Q) 
.c - C 
0 
C 
Q) 
Q) 
C ro > 
C 
Q) 
C 
Q) 
;:: 
Q) 
> 
a:î .c - 0 - 

-0 
ID 
0 
-0 Cl i C :.::: en .c ëii (.) 

ï::::: 
Cl C 
C ·- 
:E ~ u ro 
·;::: .0 
C C 
·- Q) 
~ a. ro o 
.0 Q) 
C:.::; 
a, ro a. :t::: 
0 0 
C 0. 
Q) >< 
Q) ~ 
co ro N >o 
cN 
~ 3:: 
Q) :J 
- 0 ·o Cl a. en >< ro a, ro -~ 
Q) Cl 
.C C 
ë ï:: 
- Q) 
Cl -0 C ,.._ ,::: e 
C Q) 
:J > 
Cl Q) 

ai~ 
> äi 
C en 
Q) - 
Q) ~ 

~ a. 
> Q) . 
C C,..... a, en 
~ E ~ 
Q) Q) ,.._ 
;:: Cl 2 
~ <( a:î 
- Q) .c 1 -0 ~ 
- C 00 o ro ->-e 
Cl I.O 0 ro .- o ro .. .c > N Q) 
C © .0 
ro ~ a, 
~ :e -ê 
a, ro a, 
Q) C .C 

I.{') 

Cl 
C 
C 
C 
:J 
ei 
Q) 

Q) à, 
C:.::; 
a, ro 
~ ·5 
Cl - a. 
<( ~ 
Q) Q) 
-0 -0 
C C 
ro ro 
> > 
.0 Cl 
~ C 
.. Cl 
N .N 
~:~ 

:e ~ ro a, 
C -0 

C -o ro 
ID C 
0 Q) 

"fil ~ 
.0 0 
en - ëii Cl ro 
Cl Cll C ,.._ 
·c ê: 
C Cll ::, ro 
ei C 
Q) Q) > Q) 
Q) ..... 
:.::: 0 

-~ 0 
ON -o 
~N 
Q) 3:: 
Q) :J 
-0 0 
C Cl ro en 
> ~ 
gi~ 
:§l gi 
.!:::!, ,: 
·- Q) 3:: -0 - ,.._ 0 0 - ,.._ 
Cl Q) 
ro > 
ro a, 

C > ~ 
~ CID ëii ro en 
-:::. ro - 
i;_ C Cll 
a, a, ro > Q) a. 

0 
N 
0 
N 
3:: 
:J 
0 
Cl en ro ro 
~ 
Cl 
C 
C 
Q) 
-0 ,.._ e 
Q) 
> 
Q) ~ -~ 
äi en - ro ro a. 
Q) 
C 
Q) 
E 
Q) 
Cl 
<( 
Q) 
-0 
C 
ro > 
:Q 
Q) 
"O en 
Q) 
N 

co 
,.- 

00 
00 

,.- ,.- 

N 

- Q) ·u ,.._ 
Q) 
E 
E 
0 
(.) 
ro ,.._ 
ro a. - 1 ro 
(.) 
Q) ,.._ 
0 
I 
C 
Q) 

.s:: 
C ro ,.._ 
0 
Q) 
-0 
C ro > 

:!:: 
1---+-----+----.f-----.f---+---s ·c:· l--+---1------s,-.--+---.f------~ 

"C 
Cl) 
.0 .. 
::::, 
::::, 
.c .. 
Cl) 

~ 
Cl) 

E ns 
.lil:: 

,.- 
,... ~ 
,... ,.- ~ 
CV) (") (") 
CV) C") C") 

Cl 
C 
C 
Q) 

C°E 
Q) 0 Q) ,.._ 

-~ ~ 
,.._ Q) 
Q) ~ 
Q) -~ 

-fü ID 
.0 tl 
- ro a, ro 
.c a. 
C Q) 
Cll C > Q) 

gi E 
·- Q) Cl Cl 
:~ <( 
"§: Q) 

C -0 
Q) C 
Q) ~ 
-0 
C -0 
Q) 
:t::: 
:J i ;gj Q) 
:J Q) -~ Q) 
E..._,. 

00 
00 
,.f'-.;t 
N N co co 
~~ 

0 
0 ....,. 
co 
,.- 

0 
0 
,.- 
(X) 

~ 

0 
0 ....,. 
co 

0 
0 
,.- 
(X) 

~ 

0 
0 ....,. 
co 
,.- 

0 
0 
,.- 
(X) 

~ 

3:: 
:J 
0 
Cl en ro ro 
~ 

,.- ,.- 

0 
N 
0 
N 
3:: 
:J 
0 
Cl en ro ro 
~ 

0 
0 ....,. 
co 
~ 

0 
0 
(") 
I.{') 

~ 

Q) - C Q) 
Q) 
E 
Q) 
Cl 
Cl 
C 
C 
Q) 

"E 
0 ,.._ 
Q) 
> 
~ ,.._ 
ro 
~ 
Q) 
-0 
C ro > 

Q) 
-0 
C ro > 
N 
,.- 

C 

-0 
ID 
0 
-0 
Q) 
.0 

J!J. ro ,.._ 
Q) 
-0 
C ro 
C 
Q) 
Q) 

C ro 
> 
E ro ro 
C 
a. 
0 
Cl 
C 
C 
C 
:J (X) 
ClO ,.._ 0 
~N 
tl 3:: ro ::, 
..!!1 g 
a. en 
-o ro 
C Cll 
2~ en 
Q) 2 
-0 C 
C Q) ro a, 
> E 
C ~ 
Q) 

-~ 0 ï::::: C 
.c "ë 
(.) Q) 

~ "E ~ e 
0 Q) 

a:î ~ .c ,.._ 
- ro .9 ~ 



G) 

I 
OJ 
lll 
;>I"" 
;>I"" 
CD en 

~n ~ ; i 
C. -, 
CD Rl 
(0 C. 
CD en 
3 rr 
CD CD 
CD !!!.. 
:::J ~- 
CD :; 
:S:: lll 
lll :::J 
lll __. 
en o, 
(0 C. 
0 CD s; n 
< CD - 3 

rr 
CD -, 
N 
0 
N 
0 

:::J 
O" 
(1) 
:::, 

~ 0 a. ::s 
(1) :r 
:::::i CD 

0 ~ 3i 
; (1) ::s 
:::::J 3 a. (1) 0 
(1) :::::J .... 
CO < Dl 
O" ai ::s 
(1) :::::J C. 
en ro CD 
g. ~ ~ 
7" ai er 
25': ai CD 
:::::i :::::i en < (") 

til ::s- 
~ ~ 
- 25: s. ::s 
:::, 
(1) - < 
(1) ..., 
ro 
:::::J 
(1) 
:::::J 
< 
ai 
:::::J 
(1) 
(1) 
:::::J 
ai 
:::::J a. 
(1) 

co 
:::::J 
a. 
(1) 
N 
(1) 

O" 
(1) a. 
0 
~ a. 
(1) 

0 
:::::J - :::, 
(1) 

::!l 
:::::J co 

w 
0) 
N ...... 

O" 
(1) a. 
0 
(1) 

a. 
(1) 

0 
:::::J - :::, 
(1) 

::!l 
:::::J co 
0 < 
(1) ..., - (1) 

a. ..., 
ai co 
(1) 
:::::J 
ai 
ai 
:::::J 
(1) 
(1) 
:::::J 

7" 
ai :::::J a. (1) 

~ 3 
< (1) 
ai :::::J 
:::::J < 
a. ai 
(1) :::::J 

~~ 
:::::J :::::J 
7" ai 
(1) ai 
3: :::::J 
0.: < 
~ til 
:E ~ (1) •• 
.;'" 

a. 
(1) 

< 
(1) a a. 
(1) 
:::::J 
:::::J co 
~ 
:::::J 
7" 
(1) 
;:::;: 
~: a. 
(1) 
:::::J 

~ - 

...... 
(0 

w 
0 

(11) 
-..J 
(0 

0 
0 

...... 
(0 

w 
0 

...... 
(0 

w 
0 

(11) 
()1 
(0 

0 
0 


